

کار و مشاغل خانگی در سنجش بهره‌وری کشور محاسبه نمی‌شود

معاون اشتغال و کار آفرینی وزارت کار در نشست تخصصی بهره‌وری منابع انسانی، گفت: ما در حوزه بهره‌وری نیاز به ارتقای دانش داریم تا کلیه متغیرهای اثر گذار در بهبود برون داد نیروی کار را بسنجیم. یکی از دلایل کاهش بهره‌وری مادر ایران خانواده‌محور بودن فعالیت اقتصادی در ایران است. ما فعالیت تولیدی در خانه را در بسیاری مواقع لحاظ نمی‌کنیم. وقتی زنان سرپرست خانوار و شاغل در خانه را در حوزه تولید و کارایی محاسبه نکنیم، به‌طور طبیعی نرخ اشتغال مان و بهره‌وری در کشور کاهش می‌یابد. محمود کریمی بیرونوند با تاکید بر اینکه «شاخص‌سازی در عرصه اقتصادی خود یک نوع سیاست‌گذاری است» گفت: شاخص‌ها و متغیرهای عرف شده در جامعه، خودش هدایت‌کننده است چون کشورها سیاست‌های خود را با آن شاخص‌ها هم‌راست می‌کنند. لذا برای مثال در حوزه زنان خانه‌دار و مشاغل خانگی، ما نمی‌توانیم پیروی شاخص‌های متعارف جهان باشیم.

مستمری معلولان ۶۵۵ هزار تومان است

فعال حوزه معلولان در اعتراض به وضعیت بد معیشتی معلولان به عدم اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان اشاره کرد و گفت: امسال تمرکز خود را روی اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان گذاشته‌ایم؛ قانونی که بیش از ۵ سال از تصویب و ابلاغ آن می‌گذرد اما هنوز اجرا نشده است. مبنای اجتماع سراسری ما اجرای این قانون است. بهروز مروتی، توضیح داد: در حال حاضر مستمری معلولان ۶۵۵ هزار تومان است. این در حالیست که خرج خانواده‌های دارای معلولیت چندین برابر خانواده‌های عادی است. حتی اگر همان ۴۰ درصد راهم اعمال کنند باز هم ما کم می‌آوریم. با خط فقر ۱۵ میلیون تومانی و سبد معیشت ۲۰ میلیون تومانی، یک خانواده عادی با درآمد هم به سختی زندگی می‌کند، چه برسد به معلولی که ۶۰۰ - ۷۰۰ هزار تومان درآمد دولتی دارد! این فعال حوزه معلولان در پایان اضافه کرد: ما به این وضعیت و این بی‌توجهی همه‌جانبه معترض هستیم و این اعتراض را عنوان خواهیم کرد.

قله شاهوار در خطر است

«قله شاهوار»، میراث طبیعی ایران که در استان سمنان قرار گرفته، یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های قوچ اورپال است که انفجارهای متعدد برای استخراج سنگ «بوکسیت» و جاده‌های متعدد، علاوه‌بر تخریب پوشش گیاهی و زیستگاه جانوران، فرسایش خاک و افزایش ریزگردها، احتمال سیل و آلودگی آب را در این منطقه بالا برده و افزایش تصادف‌های جاده‌ای منجر شده است.
پایان رستگاران، پژوهشگر میراث فرهنگی و ثبت میراث ملی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که «شاهوار» بلندترین قله منطقه البرز شرقی و بلندترین قله وپام استان سمنان است که از ششم اسفند سال ۱۳۹۹ با شماره ثبت ۸۸۵ به‌عنوان میراث طبیعی به ثبت ملی رسیده است، بیان داشت: «شاهوار» فقط منظر گردشگری نیست و بر اساس اسناد بالادستی و منابع آب استان، شاهوار محل وزش بادهای باران‌زا و مبدأ بیش‌ترین نزولات جوی و منشأ سرشاخه‌های حوزه آبریز، تأمین جریان پایه رودخانه «ناش» و چشمه‌سارهای واقع در آن و منشأ تغذیه سفره‌های آبی بخش‌هایی از دشت مجن، امیریه، بسطام، منابع آب آهکی و قنات شرب شاهرد است.
در زمین‌شناسی کوه شاهوار هر سازند (لایه) آن یک عمر دارد، از ۱۰۰ میلیون سال آغاز می‌شود و تا ۴۰۰ میلیون می‌رسد.افق بالایی جوان تر و افق پایینی مسن تر هستند و به لایه‌وزشیک دوره اول زمین‌شناسی مربوط می‌شوند. سنگ بوکسیت با عمر بیش از ۲۰۰ میلیون سال در این پهنه گسترده شده و ضخامت این سنگ آهنگ به‌طور میانگین به ۲۵۰ تا ۳۰۰متر می‌رسد که از کیلومترها امتداد دارد.

صدور کيفرخواست برای عاملان کشتن خرس مادر در ايد

پرونده عوامل و متهمان کشتن یک خرس در شهرستان ایدِه که سال گذشته اتفاق افتاده بود، با صدور کيفرخواست برای سه نفر سرانجام بسته شد. در این میان برخی از فعالان محیط زیست معتقدند که اصلی‌ترین عامل این حادثه نه تنها از معرکه گرخت، بلکه با نشتستن در مقام شاکي، خود را تبرئه کرد. این درحالی است که رئیس اداره محیط زیست ایدِه کنجکاوی و نگاه سودجویانه را عامل مرگ خرس مادر عنوان می‌کند. تیرماه سال گذشته، در پی انتشار ویدئویی مبنی بر رویت یک قلاذه خرس به‌همراه دو تول‌اش در منطقه مرغاب شهرستان ایدِه، اهالی روستا ضمن انتشار این فیلم، هشدارهای اولیه نسبت به خطرات احتمالی که این خرس و تول‌ه‌هایش با آن مواجه هستند را با زبان بی‌زبانی گوشزد کردند. خود انتشار فیلم اولین زنگ خطرهارا برای این خانواده سرگردان میان برکه روستا و اهالی منطقه به‌صدا درآورد.

وزیر دادگستری گفت: لایحه دو فوریتی پیشنهادی قوه قضائیه در هیات دولت امضا شد و در روزهای آینده به مجلس ار سال خواهد شد.

تصویب لایحه حجاب و عفاف در دولت



آرمان ملی. هفته پیش، سخنگوی دولت اعلام کرد که

لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب در دولت تصویب و به مجلس ارسال شد و حالا وزیر دادگستری اعلام کرده که لایحه عفاف و حجاب ظرف روزهای آتی به مجلس ارسال خواهد شد. امین حسین رحیمی در بخش دوم جلسه روز دوشنبه شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به روند طی شده برای لایحه پیشنهادی قوه قضائیه در موضوع عفاف و حجاب گفت: لایحه دو فوریتی پیشنهادی قوه قضائیه با موضوع «حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب» پس از انجام تغییراتی از سوی دولت، روز چهارشنبه هفته گذشته به تصویب هیأت دولت رسید و روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت به مجلس ارسال خواهد شد. در لایحه جدید عفاف و حجاب این موارد ذکر شده بود که به تعدادی از آن‌ها اشاره می‌کنیم؛

█ کشف حجاب سر توسط بانوان، برهنگی بدن و پوشیدن لباس‌های نازک بدن‌نما جزئیاتی شده و مرتکبان این جرم پس از شناسایی از طریق سامانه‌های هوشمند تا ۳ بار مورد تذکر و جریمه‌های نقدی قرار گرفته و در صورت تکرار جرم برای بار چهارم به مرجع قضائی معرفی خواهند شد.

█ چنانچه جرم کشف حجاب در خودرو انجام شود، پس از دو بار تذکر و جریمه مالی در مرتبه سوم علاوه بر جریمه، وسیله نقلیه به مدت هفت روز به صورت الکترونیک توقیف شود. همچنین تذکر به مالکان خودروهایی که در آنها جرم کشف حجاب صورت گیرد توسط فراجا و از طریق سامانه‌های هوشمند انجام می‌شود.

█ مراجعه‌کنندگان به دستگاه‌های دولتی و عمومی نیز چنانچه مرتکب جرم کشف حجاب شوند، از دریافت خدمات اداری آن دستگاه محروم خواهند شد.

█ در اماکن غیردولتی مانند فروشگاه‌ها، رستوران‌ها، سینماها و اماکن ورزشی، تفریحی و هنری نیز تمهیداتی پیش‌بینی شده است.

█ در صورت انجام جرم کشف حجاب در این اماکن در مرتبه اول اخطار تعطیلی به آنان داده خواهد شد و در مرتبه دوم تا یک هفته و در مرتبه سوم تا دو هفته اماکن یا واحدهای مربوطه توسط ضابطان فراجا و یا حسب مقررات صنفی توسط مرجع ذیصلاح تعطیل خواهند شد.

█ هرگاه اشخاصی که به‌واسطه فعالیت‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، هنری یا ورزشی دارای شهرت و تاثیرگذاری اجتماعی هستند، مرتکب جرم کشف حجاب شوند مجازات

مدرسه

وضعیت آب لوله‌کشی و سرویس بهداشتی مدارس نگران‌کننده‌است

در کشور ما علاوه بر اینکه کودکان و نوجوانانی بازمانده از تحصیل وجود دارند و هزار چندگاهی آماری متفاوت از وجود آن‌ها ارائه می‌شود، مواردی هم مبنی بر نداشتن مدرسه یا مدارس نامناسب در طول همه این سال‌ها مخبره، دیده و سوزّه تهیه گزارش شده است.
مدارسی که در کبر دائر می‌شوند یا روی تکه پارچه‌ای در بیان برهوت یا زیر سایه دویاری تا نیمه ویران شده یا در موردی عجیب در مکانی که پیش از این محل نگهداری حیوانات مزرعه بوده، پس عجیب نیست اگر الان آماری (نگران‌کننده) از وضعیت آب لوله‌کشی، توالت (سرویس بهداشتی) و آب‌خوری در مدارس دولتی کشور، بشنویم.
اخیرا وزارت آموزش و پرورش آمار داده که از مجموع ۱۰۶۴۹۱ مدرسه دولتی در کل کشور، ۷۰۱۷ مدرسه (۱۱.۱۹ درصد) فاقد آب آشامیدنی لوله‌کشی شهری یا روستایی و ۵۲۶۸ مدرسه (۸.۴ درصد) فاقد چشمه توالت هستند. در این گزارش آمده که کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت در مدارس کشور در کنار کمبود معلم به‌عنوان یکی دیگر از چالش‌های کمبود نیروی انسانی در مدارس دولتی کشور مشهود است و این موضوع به‌طور مستقیم بر فعالیت‌های کیفیت‌بخشی مدارس و توجه به سلامت جسمی و روانی دانش‌آموزان تاثیر گذار است. طبق آمار ارائه شده از سوی وزارت آموزش و پرورش در بهمن ۱۴۰۱ در مجموع ۴۰۴۴۳ نفر مراقب سلامت در رشته‌های مرتبط (پزشکی، مراقب بهداشت، سایر گرو‌ه‌های پزشکی و پیراپزشکی) و ۵۰۰۰ نفر در رشته‌های غیرمرب‌ط در کشور وجود دارند که با شاخص یک مراقب سلامت در ازای ۴۸۰ دانش‌آموز که به‌عنوان شاخص تعداد مراقب سلامت مورد نیاز در مدارس تعیین شده است، فاصله دارد و در حال حاضر به ۱۹.۹۱۳ مراقب سلامت در مدارس نیز ارس‌ت. بر اساس آمارهای موجود بیش‌ترین تعداد نیروی مراقب سلامت مدارس مورد نیاز برای استان تهران ۱۹۳۳ نفر و کمترین تعداد مورد نیاز به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۱۳۷ نفر مراقب سلامت است. مدارس دولتی عادی در کشور با کمبودها و چالش‌های مختلفی مواجه هستند که بر فعالیت با کیفیت آنها تاثیر منفی دارد و به‌عنوان مثال یکی از جدی‌ترین مشکلات در مدارس دولتی عادی جمعیت بالای دانش‌آموزان در کلاس‌های درس است که این موضوع باعث می‌شود، معلم نتواند وقت کافی به آموزش دانش‌آموزان اختصاص دهد از سوی دیگر خانواده‌ها بابت حضور فرزندشان در کلاس‌های درس ۴۰ نفره نگران هستند، تمام این مشکلات در شرایطی است که طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، کلاس‌های درس دوره ابتدایی در هیچ‌رنگه‌ای نباید بیشتر از ۲۶ نفر باشد. این موضوع مهم‌تر دیگر از نگاه خانواده‌ها، عدم امکان مطالبه‌گری از مدارس دولتی عادی و مورد توجه نبودن حقوق دانش‌آموزان و والدین در این مدارس است. در آمارهایی که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس، منتشر شده است، روی دیگری از محرومیت‌های مدارس دولتی آشکار شده است. براساس آمار ارائه شده توسط وزارت آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۱، از مجموع ۱۰۶۴۹۱ مدرسه دولتی در کل کشور ۹۱.۲۹۲ مدرسه فاقد پایگاه تغذیه سالم هستند. همچنین از مجموع ۱۰۶۴۹۱ مدرسه دولتی در کل کشور: ۷۰۱۷ مدرسه فاقد آب آشامیدنی لوله‌کشی شهری یا روستایی. ۱۵۲۶۵ مدرسه فاقد آب‌خوری مجزا از روشویی. ۵۲۶۸ مدرسه فاقد چشمه توالت. ۱۱۸۵۷ مدرسه فاقد سیستم دفع بهداشتی فاضلاب. ۱۰۳۶۱ مدرسه فاقد دستشویی و روشویی. ۱۸۰۹۴ مدرسه فاقد لوله‌کشی صابون مایع. ۵۲۴۷۲ مدرسه فاقد اتاق بهداشت مجزا شده. همچنین براساس گزارش وزارت آموزش و پرورش از وضعیت اضافه وزن و چاقی دانش‌آموزان، در سال ۹۸ در بین کل دانش‌آموزان دختر در همان سال حدود ۲۶.۲ درصد اضافه وزن داشته و دچار چاقی هستند، (۶۸ درصد وزن طبیعی و ۵.۷ درصد لاغر و خیلی لاغر). این شاخص اضافه‌وزن و چاقی در میان کل دانش‌آموزان پسر ۳۴ درصد بوده است (۵۹.۷ درصد وزن طبیعی و ۶.۲ درصد لاغر و خیلی لاغری، چهارم‌حال و بختیاری بالاترین درصد وزن طبیعی و شهر تهران بالاترین درصد اضافه‌وزن و گیلان بالاترین درصد چاقی را در کل کشور در اختیار دارند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

خاموشی برق

در میدان بهمنیار با داشتن پروژ کتورهای زیاد شب‌ها تمام این روشنایی‌ها خاموش است و این میدان در تاریکی مطلق قرار می‌گیرد از مسئولان اداره برق منطقه ۱۶ درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم زیرا امنیت مغازه‌ها و خانه‌های این منطقه به‌دلیل نداشتن روشنایی‌ها واقع در خطر است.

صفایی از تهران

اجاره‌بها

با نزدیک شدن به ماه خرداد و فصل جابه‌جایی مستاجران مالکان نسبت به افزایش اجاره‌بهای ملک خود اقدام کرده‌اند. بسیار به‌جاست که مالکان در این ایام کمی انصاف به‌خرج داده و ه‌وای مستاجران را داشته باشند. امید است که دولت محترم نیز سریع‌تر با برنامه جامع خود مشکل این قشر را حل کند.

همتی از تهران

کاشان

برای دیدن گلاب‌گیری کاشان به مقصر کاشان رقتیم با اینکه این همه توریست به این شهر سفر کرده بودند و خیلی هم شلوغ بود ولی این شهر از لحاظ مناطق رفاهی، رستوران و بهداشتی اصلا در حد یک شهر توریستی نیست. از مسئولان تقاضا داریم که کمی هم نظری به این شهر داشته باشند.

حسنی از تهران

۲۹ درصد و بلیت اتوبوس‌های بین شهری بین ۳۴ تا ۳۶ درصد گران شده است. در بخش خوراک‌ها نیز یک تورم حداقل ۳۰ درصدی داشته‌ایم که به چند نمونه اشاره می‌کنیم: در هفدهم اردیبهشت رسانه‌ها نوشتند «در حالی دولت با افزایش ۲۵ درصدی قیمت شیر خام موافقت کرده است که به‌نظر می‌رسد باید در انتظار افزایش قیمت ۳۰ تا ۳۵ درصدی لبنیات در آینده نزدیک بود» بنابراین لبنیات که در زندگی خانوارهای کشور به‌خصوص در مقوله رشد فرزندان نقشی اساسی دارد، حداقل ۳۰ درصد گران شده است؛ نرخ رسمی مرغ توسط ستاد تنظیم بازار از ۶۳ هزار تومان به ۷۳ هزار تومان افزایش یافته است و البته این قیمت فقط در مبادین رسمی تره‌بار پیدا می‌شود؛ قیاس قیمت گوشت، برنج، شکر و نان در دو بازه زمانی اسفند ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲، نشان از یک گرانی چند ده درصدی دارد. او با اشاره به این نکته که پاسخ‌مان به وزیر کار فقط بلند تلخ است، گفته که تنها راهکار، افزایش قیمت و به میزان تورم است. یکی از نشانه‌های سخت شدن زندگی در ایران مهاجرت‌هایی است که اتفاق افتاده؛ همین دیروز خبر مهاجرت پویا

آرمان ملی. وضعیت اقتصادی مردم خراب است. این را به‌رحتی از بالارفتن اجاره‌خانه‌ها، مواد خوراکی، پوشاک و همه آنچه به زندگی روزمره مردم ارتباط دارد، می‌توان فهمید. وعده مهار گرانی‌ها هم تا‌کام مانده این را نه همه اقشار جامعه غیر از طبقه محدود ثروتمند و دهک‌های بالا که مسئولان هم ادعای می‌کنند؛ برای نمونه علی‌حدایی، عضو کارگرمی شورایعالی کار با اشاره به ناکامی مسئولان در مهار گرانی‌ها و تورم گفته روند قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد که سقوط شاخص‌های تورمی اتفاق نیفتاده است؛ فقط کافیسیت به چند نمونه از قیمت کالاها و خدمات سبد معاش خانوارهای کارگری نگاهی بیندازیم تا این ادعا ثابت شود: در دو ماه اخیر، تورم در بخش مسکن و اجاره‌خانه، بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد بوده (قیاس نرخ‌های آگهی‌ها یا مسکن این واقعیت را به‌خوبی نشان می‌دهد)؛ در بخش حمل و نقل درون شهری و کرایه تاکسی در همین دو ماه ۴۰ درصد تورم داشته‌ایم؛ در حمل و نقل برون شهری نیز تورمی حداقل ۳۰ درصدی را شاهد بوده‌ایم؛ بلیت‌هواپیما

تأمین الزامات آبگیری سد «چمشیر» رعایت شده است

حقیقتی‌شاهد کیفیت آب بسیار مناسب تنظیم‌شده توسط این سد است. در سال‌های بهره‌برداری از سد گتوندته‌نهاراضی پایین دست مشروب از آب این سد به‌نمک‌زاد تبدیل نشده بلکه تاکنون ارزش افزوده بسیاری در بخش‌های حیاتی کشور ایجاد شده و ثروت آفرینی ناشی از «آب با کیفیت تنظیم شده توسط سد گتوند»، حجم و کیفیت محصولات کشاورزی در اراضی مشروب از خود را از تقاضاییده‌است. در خصوص وجود منابع استخراج‌نشده نفت و گاز در لایه‌های پایین مخزن سد چمشیر لازم به ذکر است که هیچیک از جاه‌های در دست بهره‌برداری شرکت نفت در داخل دریاچه سد نیستند و به زیر آب نمی‌رود و همگی در بالاتر از تراز سد در محدوده ۱۵۰ متر حریم سد قرار دارند. در برخی از سطور این گزارش آمده است که وزارت میراث فرهنگی به‌دلیل ارزش تاریخی برخی محوطه‌های باستانی مخزن سد چمشیر با آبگیری این سد مخالف کرده است، ولی برخلاف اظهارات نماینده محترم مجلس باید اشاره کنیم که مدیر پروژه و ناظر مطالعات باستان‌شناسی و نجات بخشی سد چمشیر تاکید کرده که سد چمشیر از جمله معدود پروژه‌های عمرانی کشور است که آن به‌موضوع اثر باستانی و میراث فرهنگی توجه ویژه‌ای شده و طی دو فصل، ۳۰ محوطه آن مورد کاوش قرار گرفت که این موضوع محسن بیات-مدیر روابط عمومی

پراید اجاره‌ای



روزی ۲۴۰ هزار تومان؛

یک ضامن و ۱۰ میلیون

تومان پول پیش!